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) ACINPODE X .

JORES OF BEFICIENCIA DE JoA , Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n°® 22/2023
Jodo Monlevade, 14 de Abril de 2023

llm@. Sr?
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

°Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 12° Parcela- Margo -
de 2023.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentacédo referente a prestacdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |l

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declarag&o da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente dd Acinpode

Recebido em: @4 /QU /93  Responsavel: W




Y ACINPODE X &

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
§0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

‘T)SC PARCEIRA Associagio de Cooperagdo e Integragdo das Pessoa

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execuga
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos n
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atengdo a saiude, assisténcia social €

acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | MARGO/2023

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTAGAO DE CONTAS
12° PARCELA — REPASSE EM 04/04/2023
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Y_ACINPODE X
ASSUCIM,'M] DE COOPERAGAD E IHIEﬁIIM;i\ﬂ

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:

\iabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,

ara cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usudrio, acesso a educacgéo,
ncluséo social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade,

- Objetivosespecificos:
» Manter este servigo mais humanizado;
% Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
» Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;
»

Melhorar a qualidade de vida dos usuérios e de suas familias, reduzindo os agravos
decorrentes de situagdes violadoras de direitos;

» Promover a prote¢do social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o
desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso
aos direitos socioassistenciais;

2. Concessao de orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunides com a diretoria e associados, prestagdo de conta e estudo da#
proposigdes dos associados; e Coordenagéo Financeira.
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Y ACINPODE X

2SSOCIACAD DE CODPERAGAD E INTEGRAGAD
p0S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO |CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA

PREVISTA DEPESSOAS DAS AGOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A

(X)sim ( ) n@o QUANTIDADE
() PARCIALMENTE PREVISTA)

Viabilizar o pagamento i\adia de30 35 (trinta e cinco)
das despesas fixas da |trinta)

tendimentos no

sede para cumprir seuUs latendimentos as de

objetivos na oferta de |nensais. Margo/2023

servigos por meio da

articulagdo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educagéo,
inclusdo social, atengéo

a salde, assisténcia

social e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de MARCO/2023.
( documento em anexo);
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1 A(INPODE '*'

2 e : » . ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: 7/&() il s pa &b lia J;}n;ar DATA: 01/03/,.{3
RG/CPF: M [ - 102601/ C pr w0l AR’ gai-4d o1
TELEFONE: (f. g4 67 &5 5 A |
ASSUNTO: (o r1De0a7anos
R 7‘5 A Aery /2 De8al2anos
‘,MW ¥ OWCLQ[ o1 De 12 a 59 anos
1 De60a... anos
SITUACAO ()Pendente { ) Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( JRegido
TASSINATURA: 2 P R AR s Hot o4

; NOME; 9)‘4") (V. \ "S} Loy 6?11@_:‘—0 v, DATA: 0 { /@3/ Q@
| RG/CPF: Mm@~ 2| 195,035
!; TE LFFONE 1

{ASSUNTO: ; T = De0a7 anos ,
(p A O O OO &? QW&(),L nDe8al2anos ;
A &% i

11 De 12 a 59 anos
: 1 Deb0a... anos .
SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido '

ASSINATURA: o Chles ~Gpo © . S 1]

NOME: 4 (. o WM DATA: 03/03/03 |
RG/CPF: MG - 15 45F 90 ]
TeLeFonNe: 8 Gl O GO 9. T

ASSUNTO: nDeOa7anos ;

A
& i /o 70 1 De 8.3 12 anos
@V&/cﬁmmmk Gk Z:‘b;& 2 De 12 3 59 anos

' w1 De60a.. anos

| (- S

| SITUAGAO: () Pendgpge () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido ";1
ASSINATURA: +
/(..y’
"NOME: X“’ ; & i DATA: 02/0%z3
| RG/CPF: ~ 1 (1) g,(;j Q ¢, - ;‘ B
_ TELEFONE: lj__mgs GRIY 2D Ll
| ASSUNTO: 2 c1De 0 a7 anos é

aeth g P e, NN é@dcm&e } oDe8a12anos
R it bl = De 12 a 59 anos

mDebla.. anos ‘
| SITUAGAQ: () Pendente () Resolvide ADE ( ) Jodo Monlevade { JRegldo i

ASSINATURA: 409 F \ A (b (i) v

NOME: Jok» D\)Df +a Ci’i', S fu & DATA: 03/03/5"2“‘;{
| RG/CPF: L5 75 ’5& ick: D - 306 - S / *
| TELEFONE: ! o
| ASSUNTD: tDe0a7Zanos |

I o Utk ; 1 cDe 8a12 anos
¢ AN A v gon (‘ e AL |
s 7 e C"‘ ot z1De 12 3 59 anos ,

o ©De60a..anos |
Resolvido  CIDADE: { )Jodo Monlevade { )Regido =

;.,_, it e

s|TUAcAo
; ASSINATUR

ot




X Acmpooﬁf

thu nm 49§ tm
il 4 i

ATENDIMENTOS ACINPODE

I
|
i

NOME '8;?, s [Ja volino OF Foo by 5. 24 a DATA: 03;(:137;@

Re/CPF: 414, YLD, 449 G0 |

TELEFONE:

ASSUNTO- oDeOa7anos
WW d{e WO/ = De8a 12 anos

7 De 12 a 59 anos
o De60a..anos

( ) Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( JRegizo |

| SITUAGAOQ: ( ) Perz%ntqw

| ASSINATURA: "

LNOME: 8L RV4Yi A1 Cin _;d____m%’b‘m DATA: Oé/@é/@:ﬂ
[BG/CPR B3 a% we -5

% TELEFONE: X
S 1 De0a7anos

I
!

o SR EATDRIN, SR 6 RIS,

1 De8al2anos t
i De 12 a 59 anos '

2 De60a .. anos _ 1
SITUACAQ: ( ) Pendente ( } Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( JRegido
| ASSINATURA;
T oA 0L/o3%

RG/CPF: 7]7,07? 176 - j

ASSUNTO.

INWOO G Ol “}V&\OQU’VD

nDe0a7anos
nDe82al2anos
= De 12 a 59 anos

e = ce o e RS e

i gy 1 De 604 ... anos o g
l SITUACAO: { ) Pendente ( ) Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade | JRegido Tl
LASSINATURA: g8, 7 T Lo ity
| NOMEA T, (:L w&oﬂ\_"o Ao e DATA: O7/03/23)

S AR~ ) SO . Ae-68 s

TELEFONE: |
| ASSUNTO: ©De0a7anos f
e i : (\) i ) riDe 8 a 12 anos ;
J WWWO ma’k‘ ©'De 12 a 59 anos f

i

zDe60a... anos

f | SITUACAQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade | Regidgo |

| ASSINATURA: R

[NomE: _§' T looia de Toban Civlln  DATA 97/psfps
RG/CPF: . Q377 55 ¢ Gi6- §F
LIELEEONE: | B T3 G o) % 3
| ASSUNTO: ©De0a7anos
Ly U7 e =N L e Croa © De8a 12 anos

|
| @Lm%: S

2 De 12 359 anos ‘
2 De60a...anos |

’_SWUACAO :()Pendente () Resolvido

I ; AT
LASSINATURA: [f A% Siale Gk

CIDADE ( }Jodo Monlevade ( )Regiég: 7




X ACINPODE f

- : ATENDIMENTOS ACINPODE AR

% NOME: _m*_t;wy Vins  Linhswe ~ DATA: OSJQB_/:T{?_i
l‘RG/CPF 06 . ST, ol ol sl 8
| TELEFONE: WA Y
ASSUNTO t1De0a 7 anos |

|

'I N Lc}w Chn SCo Rt s dtz‘.,. ._Q/&@LC‘WQA‘A/ r1De 8a 12 anos

i . ik i = De12a59 anos |
E P 7 ’f 1 De 60a..anos .

CIDADE: { }Jo3o Monlevade { )Reglao '

4

L VSITUACAO :{) Pendentg#

I
;

' NOME: 2, o Movie 8¢ mopole ~ DATA: 09%/03/23]
RG/CPF. @i 2,»(.; Q¢ . o0 v
TELEFONE: § . 9 710 63 G4
‘ ASSUNTO: da O : /
| e 4 Ly e c2De8al2anos i
: \3““' S ‘%’""""b Bel s 1 De 12 3 59 anos
i 2 De60a ... anos ‘
| SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ) Jo#o Monlevade ( JRegido

ASSINATURA:» M i _ ]
/ / M% ....... A

_ NOME: \I&\%\AQ (. (Ne Aﬁ‘,w'wvn»\. o {/Iln 042,______@'[0_3/2,5 |
| RG/CPF: Q4. 952 Fce-99 4
| TELEFONE: P

. ASSUNTO: &W{j \ o ge 0a7anos : g

Awiy, mDe8al2anos
A R AAAAG A e oDel2aS9anos |
g nDe60a..anos
 SITUACAOQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao

ASS:NATURA://W/ FTa/ e ffe~ }im s

i NOME: Jl le o e \C) i ljejL (*:)nmm 4—044_‘_!1;() DATA: fO/O‘j/D';;
| RG/CPF: 1Y, 840 . 3¢, - 09 v
| TELEFONE: G - Gy o /] 53 . !

\ ASSUNTO: el = De 0a7anos 5

] Qrarover osd A W&(xf = De 82 12 anos

w1 De 12 a 59 anos
11 De60a... anos

'S'TUACAO byt endente. () Ressivido CIDADE: ( ) Jodo Monievade ( )Regiso |
_ASSINATURA: 3¢ ccoendn Qﬁm Aada Q) |
k) TR, |
i i I e, - A
NOME: Om&#—:%dw_& Loneece DATA: Vi % '1’2?\
RG/CPF: M\@-10 386
TELEFONE: SOyBwty of W Oy e “ _*-.4
ASSUNTO 2 De0a7anos
‘ W N w A 2 De8a 12 anos
©1De 12 3 59 anos f
; #De 60 2 ... anos |
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodio Monlevade | )Reguao

ASSINATURA: J,t ‘W"@&} o e 2 M

Qop

A



¥ ACINPODE ‘K

tuams&a L1 snrlnm s AN
i o5 B .

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: m,‘\.&_g},w SRR DATA: Xy ¢h/n
LRG/CPE: G MY Gl -$D , |
| TELEFONE: 70 VAN TN (1S

Tl

ASSUNTO: - DeOa?7anos
, ® 1 De8al2anos

owDe 12 a 59 anos
mDe6la..anos
S‘TUACAO { ) Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade { JRegido

LASSINATURA: 5 (Gelepnen  Arndr o oo C A
NOME: ¥ Mﬂaﬂwww.ﬁmmﬁﬂi X}ﬁl 'bLJ

RG/CPF: ool oM "1ox %&b
TELEFONE: 3w tOn5Ho

ASSUNTO: :De0Da7anos
i . o De8al2anos
;‘ Q\a wromrnroe S Sradsen s o Del2aS9anos |
mDe60a... anos
SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido
ASSINATURA: £ X . 4,

| NOME: % iy 30 p:t&lgké__gg&ifh DATA: 14/03(0,
RG/CPF: 809 {1, '..9 ‘

TELEFONE:
ASSUNTO: rDe0a7anos
W cre Q"Ww/\ - De 83 12 anos
nDe 12 a 59 anos
r1Deb0a .. anos
SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA: M LD
4 [~

IR A A ) @L %dfdm\\ﬁcDATA 19/gal23 |
RG/CPE: IDY)  (6Y. 22p.- &7

TELEFONE:
ASSUNTO: o De0a7anos
Ouctamonoys Defoowing oD oDeBal2anos

o De 12 a 59 anos
wiDe60a.. anos i
SITUACAO: () Pgndente () Resolvido  CIDADE:( )Jodo Monlevade { JRegido

LASSINATURA: Lo oot o G ooy dorcimiv . bt Mo mblsd j

| NOME: _ dbm, 2 DATA: [p/03/03,
RG/CPF: %ﬁg%e 7 R & il
TELEFONE: 9. Gw 34 96 80
ASSUNTO: o De0a7anos i

QWMM/( dQ ]:b»l&awmmﬁmié 0 De8al2anos

1 De 12 a 59 anos !

_____ czDe60a. . @anos ]
| StTUA(;KO_: ()Pendente { ) Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regnéo ’/
ASSINATURA: ok




L Acmponﬁ_“ﬁ

: - g ATENDIMENTOS ACINPODE 1 e
,.N__O_M.E..‘Q\, , g s DATA: t}:)lu i :
| RG/CPF: j\f:;;; 006 Q%k MO

| TELEFONE: <oy, C 0 “‘n’)m%

EORRIE. SR 18

ASSUNTO oDeOa7anos
e n - : mDe8al2anos
DWRLITY Lradarasmd. % De 12 a 59 anos
o De6la.. anos
} SITUACAOQ: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade { )Regido |
| ASSINATURA: ¢ (oidr i R

| NOME: &gns_—_mmm@ﬂ DATA: 30/ 0%

| RG/CPE: “Teyen 0 GST. 976 B\
TELEFONE: ©\ Onvevog Wuat,

ASSUNTO: mDeOa7anos ‘
A AR PRIV G & 1De8al2ancs
" (\ : i © De 12 a 59 anos ,

#De60a .. anos ALY
| SITUACAQ: ( } Pendénte () Resolvido CIDADE: TY) Jodo Monlevade { )Regido
LASSINATURA: « D5 £ [ N (o o 410 |

[NOME: Yene tardvo, Pomduco e V;Qg,\,\nm DATA: 2U/p3/ 2|
| RG/CPF:  (uae R Lot DR
| TELEFONE:

ASSUNTO: ! ©De0a7anos !
W Ne Q‘mb\&’\ 0 De8al2anos !

' 0 De 12 a 59 anos '

2 De60a ... anos ‘

' SITUACAO: { ) Pepdente () Resolvido CIDADE: ( )Joﬁq Monlevade ( )Regido ﬂ[
| ASSINATURA: S !
NOME: %c ey don g’f/’{,: Py éZEU i DATA: 21/g3/53
RG/CPF: 324G (o ulls-25
| TELEFONE:
ASSUNTO: /’} 5 1 De0a7anos
g LI s VBt s i = De8a12anos
{ Koo &?é kit ( 2 De 12 2 59 anos
| pDe60a..anos |
SITUAGAO: ( )Pendente { ) Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido |

ASSINATURA: S
T1 iy, )

NOME: 3 ¢ OO ;M \LU(*)JQ ‘T\( ﬂ(l(hdo *A«au ; ) DATA: 92/95/25;'
| RG/CPF:  Ogs . 025 g2¢ - g et
| TELEFONE: O _ 306 4 2915 ]
ASSUNTO: oDeOa7anos |
Wy(,oAb ole &vm\or*\\t"'u »I’Jf\ﬂu! o De8al12anos

1 1De 12 3 59 anos |

ACE gl uDe60a..anos

| SITUAGAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade { )Regido

| ASSINATURA: LA _ ' |
oy el

10
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;mmsﬁ; n mnm« [ uimlsi
03

ATENDIMENTOS ACINPODE iy e
(NOME: X0y e gndle Ub Lemnits Unodoe > DATA. 23/p3/25
[RG/CPR 2GR . G . R9G-OY

; TELEFONE:
ASSUNTO: x o De0a7anos

| @M Wwﬁ~°"k che fb}auﬂnm 1 De8a12anos

' 1 Del12 a59 anos

o Deb0a.. anos

|
!
|
|
1
|

| SLWTUACAO () Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )_R.eszuan"
| ASSINATURA: ﬂm A!m oy Jakodohs

NoME_Mon.pa Adavy Jeeee o B Ao 5 Lo DATA 3“/0‘343
RG/CPF: 7235 G2 £9¢ - 34
TELEFONE: 57(‘ F3503 2890 :
ASSUNTO: 1 De0a7anos
; M mﬂia 1 De8al2anos
(/ v &/&WMJ 0(6 ‘5 - 1 De 12 a 59 anos

1 De60a.. anos |
() Besolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( Regido

SITUACAQ: () Pé{\ nte

ASSINATURA:

i i
NoME:_ N v Dol de 4odo. Tevelra DATA: 2403/
RG/CPF: " 061 9A% . BLEL 6
TELEFONE: il
ASSUNTO: nDela?anocs

/2 m'f*/% (je Q-W r1De8al2anos

2 De 12 3 58 anos

mDesla.. anos
SITUAGAQ: () Pepdente () Regolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( JRegiio
ASSINATURA:
NOME: Wy, g w NOM 1o Woses. b Ll DATA: 270322
RG/CPF: 915 NV IUQ. 306 -bk A
TELEFONE:
ASSUNTO: mDe0a?anos

/Q W@WO ‘09‘9 \Q‘Q‘W(\J}x L riDe 8a 12 anos

1 De 12 a 59 anos
riDe60a..anos
SITUACAO: () Pendénte () Resoh;igio CIDADE: ( ) Jodo Monlevade { jRegido

ASSINATURA: [ 37%( oM (AAAAA T
Nt R

NOME" i!‘ SR TN hC‘» ?gmlu EQ (2 ﬂb[{:‘ QZO / ;(’\ DATA: 2?/2)_3[2?
| RG/CPF: 6“,(1 T I O¥ 6 “/& -2 e
| TELEFONE:

ASSUNTO: } i z . mDeQa7anos
[/Q/M\ o Cote @&7 { De8ail2anos
o De 12 3 59 anos

o De 60 a ... anos |
SITUAGAO: ( ) Pendente [| () Resojyido CIDADE: () Jodo Monlevade | )Regsao e /

ASSINATURA: JQ AL A Or A




% ACINPODE ¥

uasu;u 3 nmﬁm 1 0 LANES

sl X St S ATENDIMENTOS ACINPODE :
NOME: J p,tem Lozia o Fedo Lane DATA: 98/03/ 43,
RG/CPE: "D p Ll asl - Th i
TELEFONE:
| ASSUNTO: % r1De0a 7 anos
i é o De8al2anos
PJMVWU’OUKQ raloer afd/{ ¢: De 12 a 59 anos

|

oDe60a ... anos

‘ I SITUACAQ: ( ) Pendente { ) Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( Regra(\
EETATTE N W\ §

NOME: Awer.o o Penne M epwsles ok _DATA: J9/03/2%
RG/CPF: MR- 22 . HEO . ()U}

| TELEFONE: )
ASSUNTO: 1 DeDa7anos

: Lo i m De 8 a 12 anos
N W/‘ von e Mm’/c:) r De 12 a 59 anos
rDe 60 a ... anos ‘

SITUAGAO: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: { )Jodo Monlevade ( JRegido
ASSINATURA: ‘

wowe__Jase Dlidecio o AT oontie oAt 3005k

RG/CPF: MG 11 218 4 8)

TeLEFONE: 92 39 £€9D 31 s
ASSUNTO: \O \)\ o De0a7anos
g i %) o De 8a 12 anos

'\.,)‘J\"MC”C" db (ﬂ& *’Ol b 21 De 12 a 59 anos

nDebDa.. anos

SITUAGAOQ: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regnqg_‘
| ASSINATURA: 50y i
) TNOME: . Maw Wi, \Jmm\ i,fome& DATA: 30/03/25 |
[Re/CPF._GaS o, UL~ ol
TELEFONE:
ASSUNTO: nDeOa7anos

R a oy G Lestencral

o Def8al2 anos
o1 De 12 a 59 anos
o De60a... 2nos

| SITUAGAQ: { ) Pendente () Resolvido

CIDADE | ) Jokio Monievade { JRegiso |

ASSINATURA: / WARY o
8 IR s ]}

| Crandiesoh e EsbFacsmarnments
i

| NOME: co Suparly Ny Seulos DATA: 41/03/3
RG/CPF: . o ue. gaa UGk .75
TELEFONE:
ASSUNTO: o DeDa7anos
riDeB8al2anos

m De 12 a 58 anos

gDeb0a..anos !

| SITUAGAO: { ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA: Mioma, 4

™

)



Y ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Patronal, PIS) —

- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUES990

- Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento |-Contratagdo de uma coordenadora
das despesas fixas da ((carga horéria 2% a 6° feira, 40 horas
- sede para cumprir seus [semanais)
objetivos na oferta de
servicos por meio da |- Pagamento de encargos sociais e
articulagdo de politicas (frabalhistas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuério, |- Pagamento de beneficios (vale-
acesso a educagdo, [transporte)
inclusdo social, atengéo
a saude, assisténcia | Pagamento de servigos contabeis.
social e acessibilidade.
- Pagamento de taxas (Laborar, INSS| Margo/2023 | Margo/2023

13
@ob



Y ACINPODE ¥

ASSOCIAGAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD

()72

pOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
13/03/2023
ATENDIMENTO NO
CENTRO DIA ACINPODE

flavione 0«@13& \SA("OW;/D

Flaviane Cristina Aratjo
CPF: 097.788.206-35

7. L.

Presidente d?/ Acinpode

Jodo Monlevade, l’{_/ ahril 12005



Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAD
103 PORYABORES DE BEFICIENCIA OF JOAD MORLEVADE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO lil

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

WSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas‘
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05
OBJETO DA PARCERIA
] Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos n
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atengdo a salde, assisténcia social
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO | ABRIL/2023
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
PRESTAGCAO DE CONTAS
B 12° PARCELA — REPASSE EM 04/04/2023

DELCI SERGIO DO CouTlo
Cottt. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82

Ayres Quaresma, n°

Rasa
Peas (31)3851-4%47
Joie hionlevade

44 - Carmne
- CEP35930-016

Minas Gerais



ASSOCIACAD DE COOPERACAD E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCI SERGIO DO COUTO
Cott, - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Camneirinhos
Feone (31)3851-4947 -  CEP 35930-61¢
Solo Monlevade - Minas Gerais

16
i



41

&P

G3311416166878241
14/04/2023 16:37:15
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAQ C | P DEFI

Periodo do extrato de 01/04 /2023 até 14 /04 / 2023 -

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histdrico Documento  Valor R$ Saldo
10/03/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.037,11C
04/04/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C#6.537,11 C
04/04 14:00 PM JOAO MONLEVADE -IPV
05/04/2023 0000 13105 375 Impostos 40.501 42965D -
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/04/2023 0000 13105 375 Impostos 40502  13,02D .
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
05/04/2023 0000 13105 375 Impostos 40.503 104,16D »
FGTS ARRECADACAO GRF
05/04/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.504 1.204,35D-4.785,93C
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
06/04/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.601 296,00 D»4.489,93 C
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
10/04/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.001 59,90 D -
INTERNET SUPER
10/04/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.002 298,000
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
10/04/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.003 362,38 D-3.769,65 C
POSTO BARROCAR LTDA
13/04/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.301 200,00 D-3.569,65 C
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
14/04/2023 0000 00000999 SALDO 3.569,65 C
Invest.com Resgate Autom. 3.413,16C
Saldo 6.982,81C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico ) 3.443,67

OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

CI S8ERGIO DO COUTO /
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Bua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirimbor
Feus (31)38514947 « CEP 35930-01¢

Rale aomleacade S o | W B D



Y. ACINPODE X
25S0C10CAD DF COOPERAGAD E INTEGRAGAQ
205 PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 08/2022

PERIODO: 14/03/2023 a 14/04/2023

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
. 05/04/2023 a | DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$ 5.835,17- | 0a/04/203 . | PESSOAL (ltem 3) RS 2.047,18
REPASSE DA
DESPESAS COM
04/04/2023 égg&gSATRAQAO RS 3.500,00 - | 1010412023 | pANUTENGAO (tem 4) | RS 5990
DESPESAS COM
10/04/2023 | MATERIAL DE RS 362,38
CONSUMO (item 5)
DESPESAS COM
:g‘g:’;;’ggg a | PRESTADORES DE R$ 498,00
SERVICO (Item 7)
TOTAL DE
0410412023 | RO CeTas RS 0.335,17- | 14/04/2023 | TOTAL DE DESPESAS | RS 2.067,46
- " 2 3 14/04/2023 | SALDO RS 6.367,71 .

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

L el X

C Presid;rfte da OSC

DELCI SERGIO DO COUIC
Coitt, - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirimbes
Fene (31)3851-4%947 -  CEP35930-816
bode Monlevade - Minas Gerais



Y. ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGARD
003 PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

&

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAs | COMPROVANT.DOS
CARGO/ PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO MES
COMPETENCIA REMUNERAGCAO | DATA DA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
. ARAUJO COORDENADORA | Margo/2023 R$ 1.204,35 05/04/2023
a PIS R$ 13,02 05/04/2023
3) FGTS R$ 104,16 05/04/2023
4) DARF R$ 429,65 05/04/2023
5) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 06/04/2023
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS) R$ 2.047,18 -

Confador da OSC

2.

V#reside?ta da OSC

DPELCI SERGIO DO COUTO
Cotit. - CRC-MG 23550 - CPF | 19.164.606-82
Bua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirishes

Feae (31)38514947 -
Jode Monlevade -

CEP 35930-01¢6
Minas Gera:«




l/\CINPOD

ASSACIACKE BF CHBrERacAN £ N
BUS PERTABORES BE DEFICIENCIA BE S04

Empregador: Associacao de Cooperacao e Integracéo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Funcgéo: Coordenadora Data de Admiissdo: 07/06/2018 CNPJ: 02.225.066/0001-05
Funcionario: . ,M;é LOCAL :

Folha de Ponto Individual de Trabalho

i’é;,:'ﬁé

MES: /V\fm/co/ Q0P -

DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno-
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05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28
01/03/2023 a 31/03/2023 - ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.302,00
903 |INSS Folha 97,65
i 1.302,00 97.65
] Valor Liguido 1.204,354
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.302,00 1.302,00 7,50 1.302,00 104,16 1.204,35
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIZD /L, c}
&‘7_/@_‘{;/52@ In yoant (Asptno .o O/ )
DATA ASSINATURA DO PERCIONARIS
05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28
01/03/2023 a 31/03/2023 ADMINISTRAGAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.302,00
903 |INSS Folha 97,65
CON
1.302,00 97.65
Valor Liquido 1.204,35
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.302,00 1.302,00 7.50 1.302,00 104,16 . 1.204,35
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISC IMINADA NESTE RE@ )
Q61011 2% lowiane «itwa eAi/ri,; e
ASSINATURA DO FUNCIONARIOY

DATA




&%

J Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
02.225. 066/0001-&) ASSOCIACAO DE COOPERACAOE INTEGRACAO DOS PORTADOR J

Pariodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento
31 103120j' 25/04/2023 07.01.23088.5950741-5) ¢

Observagbes

Sicalc Contribuinte - 4723 - MG

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominacao Principal Multa Juros
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 13,02
©2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 03/2023 Vencimento 25/04/2023
Totais 13,02 @,00 0,00 13,02
kSENDA (Vers&o:5.1.4) Pagina:  1/1 29/03/2023 13:01:30J
858000000003 130203852310 15070123088 9 59507415916 8 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
[ 13020385231 0 | [15070123088 9 | 595074159168 | CNPJ: 02.225.066/0001-05
Numero: 07.01.23088.5950741-5
Pagar até: 25/04/2023
Valor: 13,02

A



('
)

(G3311416166878241
e . 14/04/2023 16:30:22
Emissio de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.30.13
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS -

Codigo de Barras 85800000000-3 13020385231-0
15070123088-9 59507415916-8

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 05/04/2023 .
Numero do Documento 07.01.23088.5950741-5
Valor Total 13,02,

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 040502
AUTENTICACAO SISBB: 9.5AC.3EA.7AC.679.COF

Transagao efetuada com Sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



|' E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 29/03/2023 - 10:11:13

FUNDO DE GARANTIA U TENPO DE SERVICD
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALNOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAQE INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.302,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 03/2023 = 07/04/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
104,16 0.00 104,16 |«

~\VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023™

AUTENTICAGAO MECANICA

| 858200000015 041601792308 407675050807 222506600010 |

|' E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 29/03/2023 - 10:11:13
FLNDA DE GASANTYA DO TEMPG DE SERVCD

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGCAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.302,00 1 B
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 03/2023 07/04/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
104,16 0,00 104,16

“"\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023"*

AUTENTICACAO MECANICA

r858200000015 041601792308 407675050807 222506600010 |

AN ORI RV




o2l
G3311416166878241 @/)D.

o . 14/04/2023 16:30:46
Emissao de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.30.42
2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF -~
Codigo de Barras 85820000001-5 04160179230-8
40767505080-7 22250660001-0

pata do pagamento 05/04/2023
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001—05
COMPETENCIA 03/2023~
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/04/2023 -
VALOR DEPOSITO 104,16 «
valor Total 104,16

DOCUMENTO: 040503
AUTENTICACAO SISBB: C.A96.273.037.417.66F

Transacao efetuada com SUCEesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao

de Receitas Federais

CNPJ

02.225.066/0001-05) (ASSOCIACAO DE COOPERA

Razao Social

CAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

Periodo de Apuragao
Margo/2023

Data de Vencimento )
20/04/20&

Numero do Documento

07.16.23086. 2704514-ﬂ

—

L

Observaghes

N° Recibo Declaragao: 50000121438297

1082

1138

1170

1176

1196

1200

1646

Composigdo do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagao

CONTR PREV DESCONTA SEGURADO- EMPREGADO/AVULSO
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2023 Vencimento:20/04/2023

CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR

@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULS0S
PA:03/2023 vencimento:20/04/2023

CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD

@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO

PA:03/2023 vencimento:20/04/2023

CP TERCEIROS - INCRA

01 CP TERCEIROS - INCRA

PA:03/2023 vencimento:20/04/2023

CP TERCEIROS - SESC

@1 CP TERCEIROS - SESC

PA:03/2023 Vencimento:20/04/2023

CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES

Principal
97,65

260,40

32,55

19,53

©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

PA:03/2023 Vencimento:20/04 /2023

CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:03/2023 vencimento:20/04/2023

Totais

k SENDA (Versdc:5.1.4)

13,02

429,65

Pagina: 1/1

Multa Juros Total
Q7,65

260,40

32,55

19,53

13,02

429,65

27/03/2023 16:33:38 )

85850000004 5

29650385231 4 10071623086 7

27045141921 2

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais
9650385231 4 | 10071623086 7 ] | 27045141921 2

(A

NUmero:

Pagar até:

02.225.066/0001-05
07.16.23086.2704514-1
20/04/2023

429,65




Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3311416166878241
14/04/2023 16:29:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.29.49
2220902220 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO Cc I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS -~

Codigo de Barras 85850000004-5 29650385231-4
10071623086-7 27045141921-2

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 05/04/2023«
Numero do Documento 07.16.23086.2704514-—1
Valor Total 429,65 =

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 040501

AUTENTICACAO SISBB: 2.BZl.BZl.DDA.973.3A4

Transagao efetuada com sSucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

@
()2



Numero da Nota Fiscal
2026

A Série: E
Data Emisséo: 06/04/2023 =

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

3 Certificagao: 02B23-AA78B

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razao Social: ENSCON VIACAO EIREL! .
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIREL!

CNPJ/CPF.  19.638.964/0001 -98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA QOSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-444
E-mail: ensconrh@_enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP; 35930-127
E-mail: aclnpode@yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINACAQO DO SERVICO
VALE TRANSPORTE
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitéario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
Valor Tributével: Valor n@o Tributavel.
RS 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Descanto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estad is R$ 0,00 Municipai RS 0,00 VALOR L]QU“)O DA NOTA RS 295,00

_ENQUADRAME S
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferroviario e aquavidrio de passageiros.

ouT
Més de Competéncia:  04/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 06/04/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagdo: Isento/imune
CNAE: 4921301
Observagoes
0O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/04/2023 as 08:42:05
Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 2026
/ / Certificag@o
Data Assinatura do Recebedor 02B23-AA78B

dp-



0
G3311416166878241 W
" i’ 14/04/2023 16:32:23
Emissao de comprovantes - 30 nivel

gISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.32.14
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO c I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 = JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO LTDA <

CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: RS 296,00«
DEBITO EM: 06/04/2023 =

DOCUMENTC: 040601
AUTENTICACAO SISBB: B.24D.FAD.F98.FE7.CF7

Transag@o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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Y ACINPODE X

SSI]B\N}M] DF COOPERAGAD INTEGRAGAD
903 PORTADORES DE SEFICIENCIA OF JOAD MORLEVADE

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO*

(anexar copias: documento!

s comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO

DISCRIM.
DAS
DESPESAS

ITEM |FORNECEDOR FISCAL

-
1 INTERNET SUPER LTDA mTERNET \ NF

DESPESAS

COMPROVANTES DAS

COMPROVANTE
PAGAMENTO

| 8298

DATA DA
EMISSAO
DO DOC.
FISCAL

10/04/2023

TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO

R$ 59,90 <

-

Cohtador da OSC

DELCI SERGIO DO C
our
gu:. « CRC-MG 23550 - CPF 1 l9.l64.606-8(§
Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinkes
Poae (31)3851-4947 =  CEP 35930-816
Joeo Menlevade - Minas Gerais

Presidenté da OSC

5. DESPESAS
(anexar copias: documentos

COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
comprobatorios, comprovantes das transferéncias e O

rgamentos)



Provedor de Servicos:
INTERNET SUPER LTDA - ME~

Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS
35930001 JOAO MONLEVADE

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagdo
Modelo/Serie: 21 001

N° 000008298

Rua Baeta Neves, 28
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

Fone: 3138510475 CNPJ:

Email/Site: contato@internetsuper.com.br 1E:

Tomador dos Servicos/Destinatdrio das Mercadorias

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

N° de Referéncia: 252505
Inscrigdo Estadual:

Emiss3o: 04/04/2023 < .
24774313000165
0027579650070

Observagoes:

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.
para 0 SVA ndo ha incidéncia de ICMS/ISS - SUMULA 334 do STJ.

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS ICMS Isentas e Néo Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 59,90 R$ 1,42 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 59,90 «
Chave de Codificacdo Digital CFOP Situagdo do documento fiscal
5F7E299DCQBF17B3E8FFZSBCDZGDSDCF 5307 Normal

DESCRI(,']:\O DOS SERVI(;OS/PRODUTOS VALOR TOTAL BC ICMS ALiQ. ICMS
SERVICO DE INTERNET - SCM R$ 35,94 RS 35,94 3.94%
MATERIAL EM COMODATO - SVA RS 23,96 RS 23,96 0.00%

-

o



. [ Bradesco \237.2\ 23795.63006 90000.03

2822 46000.219009 6 93160000005990

R Bradesco
ncimento Local de pagamento Vencimento
10/0412023 H PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/04/2023
ancia | Codigo Beneficianio H Beneficiario Agencia | Cadigo Benaficiario
5630-0 / 0002190-3 : INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 00021 90-3
7850 NUMEro Date do documento N° do documento “Fﬁw Doc. Aceile Data de proc o Nosso Numero
09[00000328246-8 i 30/11/2022 252505 DM N 30/11/2022 09/00000328246-8
:) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda ‘Quantidade Valor (=) Valor do documento
59,90 R$ 59,90
) Descontos / Abalimentos Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario} (-) Descontos / Abalimentos
- i Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.
~) Outras dedugbes Nzo dispensar multa e jUI'OS. (~) Outras dedugdes
Ty Viora T Miuita | Juros Sujeito a corte apés 0 vencimento. Ty Mora Mulla / Juros
i Sujeitoa protesto & inclusao no SERASA.
+) Outros acrescimos i O pagamento deste boleto ndo quita débitos anteriores. {+) Outros acréscimos
=) Valor cobrado (=) Valor cobrado
Pagador Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
ASSOCIACAO DE Rua Baeta Neves.28.
COOPERACAO E : - GEP: 35930127 Industtial - Jodo Monlevade - MG
INTEGRACAO DOS ! FEPOY wcacls

_———_———-——_———_—

N\ AUTENTICAGAC HAECANICAFICHA DF © OMPENSACAC

Gy

o0



G3311416166878241 ()7
S 14/04/2023 16:33:00
Emissao de comprovantes - 30 nivel

14/04/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 16:32:50
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACRO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S.A.
23795630069000003282246000219009693160000005990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER =

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC

CNPJ: 02.225.066/0001—05

NR. DOCUMENTO 41.001
DATA DE VENCIMENTO 10/04/2023 =
DATA DO PAGAMENTO 10/04/2023
VALOR DO DOCUMENTO 59,90 «
VALOR COBRADO 59,90

NR.AUTENTICACAO A.419.730.CC9.9DE.BB7

Central de Atendimento BB

4004 0001 capitais € regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

oQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de oOuvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



29/03/2023, 09:26 MK Solutions

TERMO DE ADESAO

INTERNET SUPER LTDA ME

CNPJ 24.774.313/0001-65 IE 002757965.00-70

AV WILSON ALVARENGA 1059 - CARNEIRINHOS - JOAO MONLEVADE - CEP 35930-001
Central de atendimento: (31) 3851-0475

CLIENTE: 6346

INFORMACOES DO CLIENTE
'NOME: 6346 - ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 RG/IE:
ENDERECO: Rua Baeta Neves, 28 , Industrial - Jodo Monlevade/MG, Jodo Monlevade - CEP 35930127
TELEFONES: 31996548462, 3138514947
DATA SOLICITACAOQ: 29/03/2023 .

INFORMAGOES SERVICO CONTRATADO
PRODUTO: SUPER 70 MB COMERCIAL
VALOR: R$ 179,90

INFORMACOES COMERCIAIS
__VALOR ATIVAGAO: R$350,00
ENEFICIO: DESCONTO ATIVAGAO R$350,00 + DESCONTO MENSALIDADES R$ 80,00
VALOR ATIVAGAO COM DESCONTO: R$ 00,00
PRAZO: 12 MESES
EQUIPAMENTO COMODATO: SIM
MENSALIDADE COM DESCONTO: R$ 179,90 - R$ 80,00 = R$ 99,90
LOGIN: acinpode
SENHA: 985855

CLIENTE, ANTES DE ASSINAR ESTE TERMO DE ADESAO, LEIA ATENTAMENTE O SEU CONTEUDO
Ao assinar este documento declaro estar ciente que:
1) tenho conhecimento do contrato que se encontra disponivel na pégina da internet deste PROVEDOR (www.internetsuper.com.br), cuja clausulas e condigdes li ¢
concordo integralmente; 2) me ¢ garantido o direito previsto no artigo 49 do CDC; 3) a desconexdo ndo isenta a obrigagdo de quitar eventuais débitos pendentes relativos a
servigos prestados até a data de solicitagio, nem ao eventual pagamento devido em virtude de quebra de fidelidade, ficando a INTERNET SUPER LTDA ME, neste caso,
autorizada a cobrar o valor corrigido do beneficio porventura usufruido; 4) as visitas técnicas poderdo ser cobradas, conforme tabela de pregos de servigos e equipamentos
vigente a época; 5) os equipamentos instalados e cedidos em comodato sem doagdo ou locagdo estdo sob a responsabilidade do ASSINANTE. Uma vez entregues a0
cliente deverdo permanecer no enderego indicado como local de instalagio do servigo, sendo eventual alteragdo de enderego devera ser precedida de autorizagdo prévia da
INTERNET SUPER LTDA ME. A entrega dos equipamentos ¢é feita sob o regime de COMODATO, nos termos dos artigos 579 e seguintes do Codigo Civil,
~ormanecendo, entretanto, como propriedade unica e exclusiva da INTERNET SUPER LTDA ME , cabendo ao cliente devolvé-los a INTERNET SUPER LTDA ME, no
srmino do contrato salvo se for avengado de forma diversa. Se, durante a visita técnica ou em posterior avaliagdo laboratorial, forem constatadas avarias ou adulteragdes,
tal constatagdo implicard cobranga a titulo de reposigdo de equipamentos; 6) foi autorizada a instalagio dos equipamentos no local indicado pelo técnico; 7) para os
servigos de alteragdo de local ou mudanga de enderego serdo cobrados valores conforme tabela de pregos de servigoes e equipamentos vigente a época; 8) para o caso de
visita técnica improdutiva, ocasionada por culpa do cliente, serd cobrado o valor de R$ 50,00; 9) caso o cliente possua e opte pelo uso do proprio equipamento
(roteador/repetidor), a Internet Super ndo se responsabiliza por quaisquer garantias de sinal do mesmo, bem como seu funcionamento e eficacia; 10) declaro ter ciéncia que
a a velocidade contratada ¢ entregue no equipamento instalado pela Internet Super ¢ poderéa ser aferida através de conexdo cabeada ou equipamento wireless com

capacidade e desempenho compativeis.

ramps 7 ubaly do oy Guhhe

ASSOC lACAO({é COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE &FICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
TESTEMUNHA 01 / CPF

CPF / CNPJ: 02.225.066/Q004 -05 bl
m Q &‘an\ //{;‘I';ur ,6%7}4&15(0«

INTERNET SUPER LTDA - SUPER \ {/I’ESTEMUNHA 02/CPF
CNPJ: 24.774.313/0001-65

contato@internetsuper.com.br
www.internetsuper.com.br

https:/sistema.internetsuper.com.br/mk/open.do?sys=MK0 m



Y ACINPODE X v

SSOCIAGAD DE COODPERAGAO E INTEGRAGAD
0 PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1 997

NOTA EXPLICATIVA

Informamos que em relagéo ao ltem 4 — DESPESAS COM MANUTENGAO da Prestacao de
Contas — Termo de Fomento n° 08/2022 referente @ 122 Parcela — Margo/2023, nao houve a
Despesa com Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais como acontece mensalmente,
pois ha um prazo de caréncia de 30 (trinta) dias para a renovagao do seguro. Sendo assim, a
partir do mé de Maio/2023, volta como despesa mensal na referida Prestagéo de Contas.

Joac Monlevade, 14 de Abril de 2023




Y ACINPODE X
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRACAD

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE

DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA

ITEM |FORNECEDOR MATERIAIS DOC |y EMISSAO | VALOR |DATA DA
ADQUIRIDOS | FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF.ELET.

FISCAL
POSTO BARROCAR
1) LTDA COMBUSTIVEL |NF  |15598 |03/04/2023 |362,38 |10/04/2023
| TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 362,38

B .

“ Presidenté da OS

Contador dé ©8€

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres p°44 - Cameirimbes
Feas (31)3851-4947 - CEP 35936-016
Goso Menlevade - Minas Gerais



RECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. NF-e

IDERTIFICACAT £ ASSINAT JRA 0O RECEAEDTUR

‘ DATA CO RECEAVENTD

SERIE 2

N° 000.015.598

na = |

CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG
| Pagina 1 de 1

DANFE

e X LR R - - T 9 B 00, o 8 S

- TR BGTREM |

DOCUMENTO AUXILIAR DA
GRUFD wr?” NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0-ENTRADA
1- SAIDA CHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.015.598 3123 0405 0896 5500 0100 5500 2000 0155 9810 0160 3209
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

MATUREZA DA SPERACAY
VENDA COM ECF

INSC. ES7. DO SURST, TRIS.

JLSCRICAD ESTADJAL
3621900300096

CHPy
05.089.655/0001-00

PROTOCOLO DE AUTGRIZAGRD DE USO

131235306344632 04/04/2023 18:20:05

DESTINATARIO / REMETENTE

NOVERAZAD E0CIAL

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM

CNPJCPF DATA DE ENISSAC
02.225.066/0001-05 J 03/04/2023

:
)
)
5

ENDERECO. BAIRRODISTRITO: cep SATADZ SAIDA INTRASA
R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 03/04/2023
MUNIC SO FONEFA> UF INSCRIGAU ESTADUAL HURA OF SAINA
LJOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE G4l SULO0 DO ICWS VALOR CO 1PMS BASE DE CALCULO DO ICHS SUBST. VALOR CO ICVS SUBSTITUGAO. VA-OR TOTAL 258 PAZELINS
0,00 0,00 0,00 0,00 362,38
LALOR DO FRETE WALOR CO SEGURT: DESCONTO. OUT. DESP. ACESSCRIAS VALOR, DO 1P VALOR 10TAL 24 NCL
: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362,38
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOTIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEKGUWLO: | UF Cho. LoF
i 9 - SEM FRETE
ENDEREGO. TUNIGIFIO. UF INSCRICA™ £STADUA.
to\,.\mu:\-.ns. ESPACIE MARCA NUMERAGAD. PESD BRITO. TR ‘J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
£70, PROD. oD ANT | DESCRIGAC DG PROIC SERAGT V. TRIBUTOS cooncw | cst | ceor Juno | ousTioroe | V. UNTARIO V. TOTAL 2 100E L AE 415, oS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 80,04 | 27101258 | 060 5928] L 67,862 5,34 362,38 0.00 0.00 0.00

DADOS ADICIONAIS

it
INFORMAGUES CUMBLEMENTARES

- Fonte: IBPT- MG R357E1
|CMS retido na fonte - BC RS 371,13 -ICMS RS 44 54
FORMA DE PAGAMENTO

NOTAS A PRAZO: 362.38

L

REFERENTE NFC-e SERIE: 2, ENITIDA EN 270032023, NUMERO: 540054 EMITIDA EM 230/03/2023, NUMERO: 542203,
Tributos aproximades: RS 23,71 (8.82%) Fegeral. RS 65.23 (18.00%) Estacual. RS 0.00(0.00%) Municipal

RESERVADS AQ FISCO

Docurmento emitido por Linx = AutoSystem PRO - 2.3.1.87 - www.linx.com.br/autosystem o’



v Banco tat S.A. \ 341-7 \ Recibo do Pagador @9 Banco ltau SA. 341-7 | Recibo de Entrega
Vendmertu ‘ Agénca Codigo do Baneficaro Fapécie Quantdade Vencmento AgéncialCodigo do Beneficiario Espece \ Quartdaie
10/04/2023 3059/34499-8 R$ 10/04/2023 3059/34499-8 R$
+2) Valor Desumente {-) Desconto { Abatmento {+} Jures’ Multa (=} Valor Documento Nosso NGmero

362,38 362,38 109/00005334-7
=) Yalor Cobmdo Nosso Numerd N° do Documento Pagador:
109/00005334-7 191253 ASSOCIACAD DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

Pagador.
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM -

02.22

Berelicing

POSTO BARROCAR LTDA - CPFICNPJ: 05.089.655/0001-00
AV WILSON ALVARENGA - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.93C-001 - JOAQ MONLEVADE - MG

Auten cagao Mecdnca

Asgnatura

Data cr Frwegs

Banco itau SA. | 3417 |  34191.00008 00533.473054 93449.980007 9 93160000036238
Tocal o Pagemento ACESSE TTAU.COM.BRIBOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO Vekomanic
APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 1 01w2°23
ATE O VCTO., PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU
Beneficiang Agéncia/Codige do Bereficanc
POSTO BARROCAR LTDA - CPF/ICNPJ: 05.089.655/0001-00 3059/34499-8
Data do Documentd N do Dozarenta Espécie Doc. Aceie Deta de Processamento Nosso Numero
03/04/2023 191253 | DM N 03/04/2023 109/00005334-7
N 7a Cona Respons. Canera Escécie Quantidace Valor 1=) Valor co Documento
109 RS 362,38

Instrugbes: 1157TU0es o8 rasposabilcade co benefidro Qualouer div.¢a sobre este boleto, conate ¢ beneficiario. ) Desconto  Abatmentc

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,36/ DIA) i

Para malores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

{+) Jaros * Mita

(+) Outros Acrescimos
3 (= valor Cobradc
Pagadur ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPFICNPJ: 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG
PAGADOR | AVALISTA Cocigo de baxa

Autentcagho mecdnea - Ficha de Compensacao

|

e
)



Al
633114161 66878241 %

- , 14/04/2023 16:34:25
Emissao de comprovantes - 30 nivel

14/04/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 16:34:18
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

TTAU UNTBANCO S.A.
34191090080053347305493449980007993160000036238
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA

NOME FANTASIA:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001-00

BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: 05.089.655/0001—00

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DO

CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 41.003
DATA DE VENCIMENTO 10/04/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/04/2023
VALOR DO DOCUMENTO 362,38
VALOR COBRADO 362,38

NR.AUTENTICACAO 1.A57.C85.623.62F.04C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais € regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos € servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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Y. ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE CODPERAGAD E INTEGRAGAD
DGS PORTADORES D DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

(anexar copias: doc. comprobatdrios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

Fundada em Julho de 1997

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
] FISCAL
4 DELCI COUTO
1) |CONTABILIDADE |SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 1015 | 10/04/2023 298,00 10/04/2023
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 16140 | 06/04/2023 200,00 13/04/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS — TERCEIRIZADOS R$ 498,00

e

C or da OSC

R N

Flaviane Crisitina Aradjo
CPF: 097.788.206-35

Presidente da ?gc

DELCI SERGIO DO COUTO
go-m.-CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82

Ayxes Quaresma, 1°44 - Carneirinbes
Foae (31)3851-4947 - 3993
oo Meonlevade -

CEP 35930-016

Minas Gerais




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1015
Série: E
Data Emissdo:  10/04/2023 »
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
¢ Certificagao: 2020B-B4194
DADOS DO PRESTADOR 2
Nome/Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA -
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF.  23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: expedlente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF; 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
PRESTACAQ DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS,
Item Tributavel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 03/2023. » Sim 1,00 298,0000 298,00
Valor Tributével Valor nao Tributavel:
RS 298,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 298,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 298,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipai RS 0,00 I VALOR L'QU'DO DA NOTA R$ 298,00 4
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  04/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 10/04/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagoes:
0O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 10/04/2023 as 09:02:12
Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica. Numero: 1015
I} I} Certificag@o
Data Assinatura do Recebedor 20208-B4194

7z

o



SICOOB

Beneficiario
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

AYRES QUARESMA 44
CARNEIRINHOS
JOAO MONLEVADE - MG

Thstrugoes (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 11/04/2023 Juros 0,22%/dia

Nao conceder desconto.

HONORARIO 03/2023.

Vencimento Valor do Documento
23.942.832/0001-22 10/04i2023 298,00
(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
(-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugoes
35930-016
Data de Emissio (=) Valor cobrado
10/04/2023

Coop Contr/Cod. Beneficiario

4108/121967

Nosso Numero

8899-0

Dados do Pagador

Nome do pagador
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE

Namero do Documento

H359 03/23

Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28

Bairro / Distrito
INDUSTRIAL

Municipio
JOAO MONLEVADE

UF

MG 35930127

Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticag@o mecanica ou

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento

através do cheque n.
validade apos o pagamento do cheque pelo banco pagador.

SICOOB | . |

do banco Esta quitagao so tera

‘—— Autcnticagio mecanica

- Recibo do pagador

75691.41083 01012.196703 00889.900015 3 93160000029800

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Vencimento
10/04/2023

Beneficidrio

Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio

Beneficiario Final

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso nimero
10/04/2023 H359 03/23 DM N 10/04/2023 8899-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 298,00
Instrucdes (texto de responsabilidade do beneficidrio) (=) Desconto / Abatimento
A partir 11/04/2023 Juros 0,22%Idia
Nao conceder desconto.
HONORARIO 03/2023. (-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEPI
Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

R

Ficha de compensagio

7



Emissio de comprovantes - 30 nivel

(G3311416166878241
14/04/2023 16:33:56

14/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:33:43
222002220 0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.

75691410830101219670300889900015393160000029800
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 23.942.832/0001-22

BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR:

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD

CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 41.002

DATA DE VENCIMENTO 10/04/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/04/2023
VALOR DO DOCUMENTO 298,00
VALOR COBRADO 298,00

NR.AUTENTICACAO F.F82.71C.478.D6D.1F0

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

G0



Ve
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em:

N°: 16140

06/04/2023 as 14:15:01 -

Competéncia:
06/04/2023

Cédigo de verificagao:
DOFOCCC81A

Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88
Inscrigdo Estadual: Isento

Telefone: (31) 3852 0949

Inscrigdo Municipal: 96865

Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

Inscricao Municipal: N&o informado

Inscricao estadual: ISENTO

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES
Numero: 28

Complemento:

Municipio: JOAO MONLEVADE - MG
Telefone: 313851-2948

Bairro: INDUSTRIAL
CEP: 35930-127

E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Discriminagdo do(s) Servigo(s):

CONSULTORIA - Parcela 3/12 =

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagao e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:

Natureza da Operagao:

3136207 / JOAO MONLEVADE

Tributagéo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): RS$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00
Valor Liquido: R$ 200,00 - (x) Aliquota: 5.0%

(=) Valor do ISS: R$ 6,00

Informacgdes Adicionais:

NFES-e Gerada a Partir do RPS 16579
Vencimento(s): 13/04/2023;

Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%



[ABORAR

Recibo do Pagador

Agéncia / Cédigo do beneficidrio

4108/ 0034320

Beneficiario

Laborar Consulteria em Seguranga do Trabalho Ltda.

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478

Nosso Numero

Vencimento

00861983 13/04/2023

Pagador

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

02.225.066/0001-05
00861983

CPF/CNPJ:
Cod. baixa:

Informagdes do Beneficiario

Informagdes para o Banco

Referente a NF: 16579
Juros (a.d.) de 0,33% ap6s 13/04/2023. Multa de 2,00% apds 13/04/2023.

Num, do documento Carteira

16140 1

Data do documento

06/04/2023

Aceite

N 200,00

- Valor do documento

75691.41083 01003.432000 08619.830014 3 93190000020000

“¥sICO0B

75691.41083 01003.432000 08619.830014 3 93190000020000

Local de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. ; 13/04/2023
Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficiario Agéncia / Cadigo do beneficlario
AVENIDA GENTIL BICALHO. 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS. JOAO MONLEVADE/ MG - 35930478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Dala do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero

06/04/2023 16140 DM N 06/04/2023 00861983

Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor do documenta
1 R$ 200,00

Instrugoes (Texto de Responsabilidade do Beneficidria):

Referente a NF: 16579
Juros (a.d.) de 0,33% apos 13/04/2023. Multa de 2.00% apos 13/04/2023.

(-) Desconto

(-) Outras Dedugdes / Abatimento

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
RONBAFARENEVES, 28, INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Sacador / Avalista:

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
Céd. baixa: 00861983

VTR T

Autenticagio mecanica / FICHA DE COMPENSAGAQ



Emissio de comprovantes - 30 nivel

G3311416166878241
14/04/2023 16:34:58

14/04/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:34:45
222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200008619830014393190000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA

NOME FANTASTIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA

CNPJ: 07.325.510/0001-88

BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA

CNPJ: 07.325.510/0001-88

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRAC

CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 41.301

DATA DE VENCIMENTO 13/04/2023
DATA DO PAGAMENTO 13/04/2023
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00
NR.AUTENTICACAO 0.2AA.303.C39.0F1.8EF

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

N
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DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2022.

Jodo Monlevade, )lL de 04 K de 209> .

/7%,,

reS|dente da Acinpode




Y ACINPODE X
assncmcﬁn DE (:(ll)l'[lml;ﬁﬂ E llIIEﬁHM;M
Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob 0 n°% 119.164.606.82, CRC n° 023550, & o contador responsavel pela referida
Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, A de &AA‘ '), de M

L

Assinatura do presidente da Acinpode

N
D,

z
Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

DELCI SERGIO DO COUTOQ
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinbe:
Feme (31)38514947 < CEP 35930-01¢
Jobo Monlevade - Minas Geraic

SF
()



14/04/2023, 11:28 about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO
[

ENTeTY = — - DELCI SERGIO DO COUTO
| REGISTRO........ . MG-023550/0-1

| CATEGORIA.........: CONTADOR

LBPF ik . ** 164.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que

posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal

Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 14/04/2023 as 11:27:44.
Valido até: 13/07/2023.
Cédigo de Controle: 590725.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinbes
Feme (31)38514947 =« CEP35930-016
Joko Monlevade - Minas Gerais

s
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PREFEITURA MUNICIPAL

X O
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as organizagbes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipa) 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagédoe

Art, 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.
Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio —~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

LA § -

ASSOCIAGAO DE COOPERAGCAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023
\alor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
\/alor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

alor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 122 Parcela - Repasse em 04/04/2023

R

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE atraves da execugdo do projeto
“Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servicos,
possibilitando ao usuario, acesso a educagéo, inclusdo social, atengéo a saude,
assisténcia social e acessibilidade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO

DESCRITAS NESTE o

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto estéd sendo cumprido conforme estabelecido no plano de
ACOES DA PARCERIA trabalho.

RESULTADOS [ x]parciais [ ] finais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO (SE | [ x ] satisfatorios [ ] insatisfatérios

HOUVER)
FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta utilizagdo do recurso publico pela ACINPODE.
REUNIOES PERIODICAS
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
. enderecos:
TRANSPARENCIA E e  https:/pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.htmi
CONTROLE

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
. https://www.diariomunicigal.com.br/amm-mq/pesquisar
e https://pmijm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

Q) Y A =7 CW o

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETO%DE i’ARCERlAS(

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL

£, JOAO MONLEVADE /¢
o
Administracdo 2021-2024 ;

) O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de margo foi de 35
ANALISE QUANTITATIVA (trinta e cinco) pessoas.
As atividades diarias da instituigdo realizadas atraves da articulagéo de politicas
) publicas e privadas possibilitam ao publico alvo, o acesso a educagéo, incluséo
ANALISE QUALITATIVA social, atengdo a salde e assisténcia social, contribuindo para uma sociedade
justa e solidaria.
A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO sobre documentago para composigdo do processo de prestagdo de contas e
MONITORAMENTO ) & ) ]
também, orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social & o érgéo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
B Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano de Trabalho
CONCLUSAO no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 25 de abril de 2023.

\

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 25 de abril de 2023.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 42 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizacdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do
objeto previsto no termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade
solidaria ou subsidiaria da administracdo publica a inadimpléncia da organizagcdo da
sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, 0S énus incidentes sobre o objeto da

parceria ou os danos decorrentes de restrigdo a sua execugédo. (Redacao dada pela Lei n°

13.204, de 2015) “

e Q) ] R
Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva J ério dos Priscila das Gracas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comisséo bro da Comigséao Membr: Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIP,
Administracsio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodio Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagado.
Art. 3° Revogam-se as disposi¢gbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José mbolm:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil ra Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



Jo“o MONLEVADI
¥  PREFEITURAMUNICIPAE

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas parcial do
Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a Associagao
de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugdo de objeto, relatorio de
execucao financeira e dos documentos probantes acostados aos autos.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a
apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

Art. 61. Sdo obrigacées do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execugédo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierérquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestao
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas
detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestagdo de contas final, levando em
consideragdo o contetido do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessdrios as atividades de
monitoramento e avaliagdo”.

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigao pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestagdo de contas”.

Diante o exposto, conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da DECIMA SEGUNDA PARCELA, diante da
demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da
documentacgéo apresentada

Jodo Monlevade, 25 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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" JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de iiﬂ folhas,
incluindo esta, referente a 122 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 -
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto & “Viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugao do projeto “Novos Horizontes’,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a
educacio, inclusdo social, atengéo a saude, assisténcia social e acessibilidade”, para
analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da
Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 25 de abril de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo

» MONLEVADE 35930-027 - Joo Monlevade - MG
. ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
%) Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE apresentou a Prestagao
de Contas da 12% Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, sendo aprovado pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagao apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e
Avaliacéo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGCAO da Prestagéo de Contas da 12°
Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 08/2022, formalizado entre o Municipio de Joao
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugao do objeto pactuado principalmente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentacg&o da prestagéo de contas.

Joo Monlevade, &b de @w de 2023.

( My MNDLMM(MOE

Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

———— —

p——

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 12* Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 08/2022
formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIACAO DE COOPERAGAO E
INTEGRAGAO DOS POR ORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -ACINPODE.

o ol Mo,

Marincte da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




